
 

 

平成 22 年２月 25 日 

各 位 

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂 本 精 志
（コード番号：６４６５ 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役 本 郷 正 己
（ TEL. 0562-96-1320）

 

 
 

当社製品の不具合及び自主点検実施についてのお知らせ 
 

 

 この度、当社製品であります業務用食器洗浄機に使用しておりますガスブースター（形

式：ＷＢ－11ＫＨ、25Ｈ）におきまして、食器洗浄機の洗浄液が機器内に浸入したことに

より部品の一部が腐食し、気密不良となる事例が発生いたしました。 

 これに対し、当社では、お客様に製品を安全にご使用いただくために、設置済の当該製

品について無償での自主点検を行います。 

 また当社ホームページにて、本件に係る情報を開示いたします。 

 お客様には多大なご心配とご迷惑をおかけしお詫びを申し上げますとともに、より一層の品

質管理の徹底に努めてまいります。 

 

 

１．製品名と対象台数 

  

製品名 対象台数 

業務用食器洗浄機に使用するガスブースター 

ＷＢ－11ＫＨ及びＷＢ－25Ｈ 
計 16,811 台 

 

２．点検について 

 当製品は業務用であり、当社は、製品設置済のお客様の大部分を把握しております。 

 点検につきましては、当社よりお客様に連絡を行い、点検日時等の打合せをさせていただき

ます。 

 なお、当社ホームページに本件の情報を開示し、当社対応窓口の案内をいたしております。  

 

３．業績への影響について 

 平成 22 年 12 月期の業績に与える影響が出た場合には、速やかに適時開示させていただきま

す。 

  

 

以 上 

 
（財）財務会計基準機構会員 


